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l.  AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1  Aktivitetet kryesore

Takimet e rregulla me menaxhmentin

Takime te jashtézakonshme te menaxhmentit- menaxhimi i situatés pas greves se
punétoréve té shérbimit té operatives

Inspektimi i vazhdueshém i burimeve — nivelit te burimeve

Inspektim i punimeve ne rregullimin e shume defekteve

Funksionalizimi i te gjitha puseve alternative

Takim me pérfagésues te KfW-ITUN

Takime me Eko Regjinin — Format e bashké&punimit

Takim me pérfagésuesit e Agjencionit té& Metrologjisé sé Kosovés

Takim me Pérfagésuesit e KFOR-it Zviceran

Takim me stafin e Projektit WRIPS té& Bankés Botérore.

Takime me pérfagésues te protestave te banoreve té lagjes Bajram Curr dhe lagjes
Hoga Mahalle- arsyet e reduktimeve te furnizimit

Nénshkrimi i marréveshjes pér mbéshtetje financiare me Ministriné e Ekonomisé —
finalizimi i projektit ne Grejngar, Prizren

Zgjidha e problemit t& furnizimit pér Qendrén e Mjekésisé Familjare né Lagjen Bajram
Curri - Prizren.

Takim me DSHP- né Prizren — koordinimi i investimeve

Takime me Kryetaret e Komunés ne Prizren, Suhareké, Dragash dhe Malishevé-
pérmirésimi | bashképunimit dhe koordinim i investimeve kapitale

Marréveshjet e bashkéfinancimit me Komunat Prizren, Suhareké dhe Malishevé
Takime me ARRU dhe SHUKOS

Marrja e masave disiplinore

Organizmi i punétorisé pér hartimin e strategjisé dhe planit te veprimit pér zvogélimin
e humbjeve te ujit.

Pérgatitja dhe fillimi i zbatimit te programit MMS

Kontaktet me media te ndryshme

Pjesémarrja né Punétorin ,,Resillenca klimatike né sektorin e ujit né Kosové.

Takime me pérfagésues te projektit t& Bankés Botérore, Utility of the Future
Organizimi i Dités Botérore te ujit (22 Mars)

Jemi duke u angazhuar ne thirrje telefonike pér njoftim te konsumatorét te cilét nuk
kané paguar faturat dhe késtet té cilét kane bere ri programim te borgjeve dhe atyre
konsumatoré te cilét pas dérgimit te lendes tek pérmbaruesi nuk ka paguar faturat
rrjedhése pas késaj periudhe.

Ka vazhduar aktiviteti edhe i thirrjeve telefonike tek konsumatorét te ciléve i
posedojmé nr e kontaktit ky aktivitet vazhdon.

Eshté bere zarfimi i faturave te konsumatoréve tek te cilét nuk kemi pas gasje né
lexim pér arsye te dyerve te mbyllura.



Pérgatitja e projekteve

Inicimi dhe pérgatitje e Draft projektit per shtimin e kapaciteteve te ujit te pijes-
Burimet ne Vermicé -Prizren

Lot 1: Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit né rrugén “Xhemé Gostivari” — Prizren,

Lot 2: Rehabilitimi i rrjetit té& ujésjellésit dhe vendosja e ujématésve jashté pronés
private né rrugén "Imer Krasnigi", Faza Il - Malishevg,

Renovimi i stacionit elektropompues — Banjé Malishevé,

Rehabilitimi i gypit ®400mm nga materiali ACC dhe integrimi i burimit alternativ ne
sistemin ekzistues — Prizren,

Lot 1: Furnizim me pajisje pér detektimin e rrjetit te ujésjellésit — Pajisje akustike pér
zbulimin e rrjedhjeve te ujit dhe

Lot 2: Furnizim me pajisje pér detektimin e rrjetit te ujésjellésit — Pajisje pér detektim
te rrjetit néntokésor GPR (Radar).

Rehabilitimi dhe ndértimi i objekteve hidroteknike dhe punuese né gjithé zonén e
shérbimit té KRU HRJ — Ndértimi i Objektit té Klorit té “40 Burimet” — Prizren.
Rehabilitimi, ndryshimi, zonimi dhe zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit si dhe shtimi i
kapacitetit pérmes burimeve té reja dhe integrimi né sistemin ekzistues té ujit té
pijshém né fshatin Gérngaré-Faza-lll, Prizren.

Projektet e pérfunduara:

Zgjerimi i kapaciteteve prodhuese té ujit-hapja e puseve néntokésore né zonén e
shérbimit t& KRU HRJ — Hapja e pusit né fshatin Doberdelan (njésia e Suharekés) dhe
hapja e pusit né fshatin Bellanicé (njésia e Malishevés).

Rehabilitimi, ndértimi dhe zgjerimi i sistemit té kanalizimit né kuadér té
mbulueshmérisé brenda zonés sé shérbimit (né njésin e Suharekés dhe Malishevés).
Identifikimi dhe digjitalizimi i sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit né gjithé zonén e
shérbimit t& KRU HRJ (angazhimi i stafit, pajisjeve pércjellése dhe infrastrukturés) né
njésin e Prizrenit dhe Suharekés,

Zgjerimiirrjetit té ujésjellésit né kuadér t& mbulueshmérisé brenda zonés sé shérbimit.
(Shtrirja e rrjetit té ujésjellésit dhe vendosja e ujématésve jashté pronés private né
lagjen Dardania 2) - Faza I.

Hartim i dokumentit “Plani i Menaxhimit te Ujematesve” PMU.

Hartim i dokumentit “Plani i Siguris se Ujit” PSU.

Implementimi | “Plani | Veprimit per UPF 2025”.

Takim me QRTK, dikutimi per mundesite e rehabilitimit te objektit te KRU-HRJ ne zonen
e mbrojtur “Shadervan”

Vendosja e ujematesit #500mm mekanik, ne gypin furnizues kryesore te gytetit te
Prizrenit.



1.2 Té arriturat kryesore

TM1- 2025

Aktivitetet e ekipeve te inspektoratit; 776 shkycje nga rrjeti, 245 lidhje ilegale dhe
546 shkycje pér mos pagese
1.390 m rrjeté té detektuar (108 defekte t& identifikuara)

Faturimi - € pér +2.,0% (+26,960.03 €)

Arkgtimit -€ pér +4.0% (+51,135.07 €)

Numri i konsumatoréve ; +5.6%

% e Arkétimit ; +1.9% (98.2%)

Mbulimi operativ £; +22,275.85€ ( nga +55,778.23€ né + 78,054.08€)

1.3 Problemet gé kané ndikuar né realizimin e objektivave

Rénia e nivelit té burimeve

Reduktimet ne zona te caktuara (si pasoje edhe e mungesés se ujit ne burime)
Ndérprerjet té shpeshta té energjisé elektrike nga KEDS

Defektet e shumta né rrjet.

Démtimi | burimeve

Vonesat ne proceduat e prokurimit

Mungesa e mjeteve te punés (Eskavatoré, kamioneta, etj.)

Kegpérdorimet e ujit

Numri i oréve jashté orarit, ne vecanti nga shérbimi i operatives. (si pasoje edhe e
reduktimeve)

Mungesa e ndarjes se zonave te furnizimit dhe zonave te presionit

Vonesa né inicimin e projektit pér vendosjen e ujgmatéseve

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. (Shtépi dhe banesa te pa banuara)
Mos funksionimi i ploté i sistemeve te komunikimit ne burime dhe rezervuar
Humbjet e médha te ujit — humbjet e autorizuara (rrjedhjet nga defektet dhe
kapérderdhés)

Mos plotésimi i vendeve te punés pér pozitat me ushtrues detyre.

Pakénagésité e shumta te punétoréve me sistematizimin e vendeve té punés dhe
nivelizimin e pagave

Muaji i Ramazanit

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum

Mos zgjidhja e problemit te objektit té administratés

Déshtimet e konkurseve ne mungese te apikantéve (sidomos pér punétoré fizik dhe
ujé instalues)



Né shumé raste, dyert e mbyllura né pronat e konsumatoréve, po e pamundésojné
gasjen né leximin e rregullt té ujématésve por kété lexim po tentojmeé gé
konsumatorét té identifikohen dhe té béhen vizita té pérséritshme tek kéto raste.
Rrjedhjet dhe démtimet né ujématés dhe brenda ujématésit (né pronén e
konsumatorit).

N& teren lexuesit po hasin né ujématés té cilét nuk regjistrojné si duhet harxhimin e
ujit si rezultat i amortizimit té tyre.

Edhe pse kemi rritje t& numrit t& konsumatoréve, njé numér i konsiderueshém i tyre
jetojné né emigracion e qé po ndikon ne faturim, ky numér i konsumatoréve mé tepér
po e ka karakterin e konsumit sezonal, kur ata vizitojn familjet e tyre apo pushimet
vjetore ne Kosove .

1.4 Masat e propozuara

e Zbatim i planit te veprimit per zvoglimin e UPF-se
e Zbatimi i plotei MMS-sit
e Formimii DMA zonave
e Pérfundimii projekteve kapitale té inicuara
e Pajisja me mjete e punés (eskavator, kamionet etj)
e Perfundimii procedurave dhe nenshkrimi i kontrates pér objektin e klorinimit.
e Funksionalizimi i plote i qendrés se thirrjeve (24 ore)
e Vazhdimi i bllombimit te ujématésve.
e Rifreskimi i te dhénave té konsumatoréve.
e Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.
e Riorganizimi i shérbimit te operatives
e Rishikimi i nivelizimit te pagave dhe pérshkrimit te vendeve te punés
e Forcimii sektorit per zvogélimin e humbjeve te uijit
e Miratimiirregulloreve pér proceduarat disiplinore dhe Regrutim (te pérgatitura
nga SHUKOS
e Pérgatitja e Rregullores pér stimulime
e Rritja e efikasitetit te punés
e Pérgatitja e draft projekteve me prioritet, rehabilitimin e burimeve ekzistuese dhe
zvogélimin e humbjeve teknike
e Rritje e bashképunimit me KK, arritja e marréveshjeve te bashkéfinancimit
e Pérgatitja e projekteve pér efecient te energjisé
e Funksionalizimi i plote i sistemeve te komunikimit (ne burime dhe rezervuar) ‘
e Pérgatitja e rregulloreve pér angazhimin e praktikanteve me kompensim
° Arritje e marréveshjes me shkollén teknike pér angazhimin i punés praktike ,
e Rritja e aktiviteteve te shérbimit te ndérrimit te ujgmatésve ]
e Rritja e aktiviteteve ne shkygjen e konsumatoréve ilegal, shkygjeve pér mos
pagese dhe dérgimit te rasteve tek pérmbaruesit privat :
o Miratimi deh zbatimi i Planit t& Biznesit — 2025-2027 I



e Pérgatitja e kampanjés pér sensibilizimin e konsumatoréve pér kursimin e ujit,
réndésiné e ujit, si dhe kryerjen e obligimeve ndaj kompanisé
o Zgjidhja e problemit té objektit t& administratés

e Pas printimit te verejtje per shkygjen e konsumatoreve me borgj mbi 200 euro do
te vizitohen dhe do té shkygen.

e |Intensifikimi i kontrolleve rutinore dhe té planifikuara tek konsumatorét me
géllimin e identifikimit pér keqpérdorime te ndryshme.

e Vazhdimési e identifikimit te konsumatoréve te cilét nuk kané bere pagesa te
faturave jo me larg se 6 muaj dhe vizitave te tyre pér trysni ge te b&jné pagesén
ose do te shkygen.

e Vazhdimési e thirrjeve me telefon dhe dérgimi i mesazheve pérmes telefonit te
konsumatorét té cilét nuk i pérmbahen kontratés.

e Dérgimii konsumatoréve ne pérmbarues private me gellim te rritjes se inkasimit.

e Mbikéayria, kontrolli dhe monitorim i vazhdueshém i lexuesve né leximin e
ujématesve.

2 DEPARTAMENTI | UJIT TE PIJES

2.1 Situata e furnizimit

Furnizimi i konsumatoréve me ujé té pijes pér muaijt Janar-Mars 2025, né nivel rajonal,
duke pérfshiré té gjitha njésité punuese e operuese, ka gené kryesisht i rregullt por
parcialisht i shogéruar me ulje presioni né disa zona mé té larta dhe vazhdimin e pjesshém
té reduktimeve té furnizimit né disa rrugé kryesore dhe lagje, si “Bajram Curri”, lagja
“Arbana”, lagja “Terzimahalla”, né komunén e Prizrenit. Pérjashtimet jané shfaqur pér
shkak té rénies sé nivelit t& ujit né burimet kryesore, infrastrukturés sé pavolitshme
ekzistuese té rrjetit shpérndarés, tejkonsumit sezonal-kegpérdorimeve dhe shfrytézimit
joracional, gjithashtu mungesa e energjisé ekektrike (prishjet né rrjetin distributiv — KEDS)
dhe mungesa t& pjesshme té furnizimit né disa lokalitete nga prishjet teknike né rrjete,
infrastrukturés elektropomuese dhe faktoréve tjeré eventual. Mungesat e furnizimit me
ujé kryesisht jané shfaqur gjaté dités apo né periudha té shkurtra kohore, ku kéto orare té
aplikimit té redukimeve pasqgyrohen né raportet e vecanta té njésive punuese.

NJ.P- Suhareké :

Furnizimi me ujé gjaté muajve Janar-Mars 2025, né pérgjithési ka gené i miré, Né muajin
Janar né fshatin Samadraxhé kemi vazhdua me reduktime té ujit dhe ate si né vijim: nga



ora 20:00 deri né 07:00. Né muajin Shkurt dhe Mars ndérprerje té ujit kemi pasur vetém
né ato raste kur kemi intervenuar né rregullimin e defekteve té ujésjellésit ose edhe kur
kemi pasur ndérprerje té energjisé elektrike.

NJ.P- Malisheve:

Furnizimi ka gené i relativisht i mire né muajit Janar-Mars, pérjashtim te disa pikat e larta
qé vazhdimisht kemi problem. Kétu vlen té ceket fshati Carralluk disa lagje, fshati Banjé
disa lagje, né qytetin e Malishevé pikat e larta (banesat e socialit) dhe lagjja Pallanka.

NJ.P- Dragash:
Furnizimi me ujé ka qené i rregullt, pa reduktime

Gjaté muajve Janar-Mars 2025, kemi realizuar furnizim kualitativ dhe relativisht té
kénagshém kuantitativ duke pérafruar pérmbushjen optimale té standardeve aplikative
pér furnizim 24h dhe cilési 100 % té ujit té pijes, duke ndérmarré né vazhdimési aktivitetet
e duhura né operim dhe mirémbajtje pér funksionim optimal té sistemit té ujésjellésit.

Furnizimi jo-stabil dhe jo i kénagshém rezultojé nga shumé faktor por kryesisht nga niveli
i prurjeve té burimeve ujore té ndikuara nga mbizotérimi i kushteve klimatike, giendjes sé
gjithmbarshme teknike té infrastrukturés hidro-elektro-makinerike, shérbimeve operuese
e mirémbajtése dhe investimeve kapitale pér pérmirésimin e rrjetit sipas proritetizimit né
té gjitha zonat furnizuese brenda mbulueshmérisé sé Kompanisé.

2.2 Aktivitetet kryesore

Mirémbajtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM1- 2025

Njésia Operative Ujésjellési - uji i pijes
Prizren 377
Suhareké 84
Dragash 11
Malishevé 54
Total 526

* Aktivitetet e grupeve jané té paragitura né tabeld.

Aktivitetet/é?upet - e menaxhuar ng_a Depe;tamenti Teknik

Grupet Aktivitetet e grug?e;e TM1- 2025

Kalibrim i ujgmatésve riparime té ujématésve

362 | vizita té konsumatorét




Nd&rrimi | ujgmatésve 236 | ndérrime té ujématésve

(D-M) 63 | riparim té defekteve gjaté ndérrimit

156 | detektime

Detektimit té rrjetit 108 | defekte té gjetura

6,390 | rrjet i detektuar (m)

2.3  Cilésia e ujit té pijes

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né Qytet ,si dhe kontrollimi
i klorit né fshatra.

Kontrolli permanet i kualitetit té ujit né burime si dhe té puseve té cilat shfrytézohen
pér momentin.

Kontrolli i rregullt i stacioneve té klorinimit per te pércjellé punén e procesit té
klorinimit dhe pajisjeve.

Marrja e mostrave sipas Planit pér monitorim te cilésisé se ujit.

Furnizim i stacioneve té klorinimit me Hipoklorit t& Natriumit né té gjitha fshatrat.
Pas reshjeve té médha té shiut té cilat ishin né kété periudh ne ishim té detyruar qé
pér shkak té rritjes sé turbiditetit ti largojmé nga sistemi | furnizimit disa burime der
isa u kthyen né gjendje normale( u largua turbiditeti).

N& stacionin e klorinimit né fshatin Madvec riparuam dozatorin e klorinimit.

Rezultatet e analizave nga IKSHP — TM1-2025

NUK | PERGJIGJEN

NJESIA LLOJI T UJIT NR. | MOSTRAVE

PRIZREN Ujgsjellés 412 0
SUHAREKE Ujasjellés 54 0
MALISHEVE Ujésjellés 60 0
DRAGASH Ujésjellés 24 0
TOTAL Ujésjellés 550 0

Rezultatet e analizave nga KRU — HJ- — TM1-2025
Bakte?lqgjilui

Nuk Nr Meseers Nuk
Pérgjigiet . .. .
pergjigjet

Lloji Mostra

PERIUDHA | . = : :
i furnizimit =~ Totali Pérgjigjet

Mostrave

pergjigiet Mostrave
Burim 56 28 g 19 28 27 il

JANAR

Rrjet 134 67 63 2 67 63 2




SHKURT Bulnm 68 34 10 24 34 30 4
Rrjet 144 72 72 0 7] 72 0
Buri i

MARS u.rim 52 26 10 16 26 25 1
Rrijet 180 90 90 0 90 90 0
Burim 176 88 29 59 88 82 6

TAL
Lo Rrjet 458 229 227 2 229 227 2

Mostrat té cilat nuk iu pérgjigjen standardit pér uji té pijes né TM-1 Jané:

1 -Mostér né Malishevé né shtépi private konkretisht te shtépia e M.B ,tek i cili vlera e Mn
(manganit) ishte mé e lart se normat e lejuara dhe NTU-ja ( turbiditeti ), Vlen té ceket se
konsumatori posedonte kontejneré pér depozitimin e ujit e ku pastértia e tij ishte jo e duhur.
Dhe mostra tjetér qé nuk i pérgjigjet standardit pér ujé té pijshém éshté né Dragash -NTU -ja
(turbiditeti ishte mbi 2.5 e lejuar &shté deri né 2,4 NTU — shkak reshjet e shiut).

3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

3.1 Aktivitetet kryesore

3.1.1 Ankesat teknike dhe komerciale

e Jané shqyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shqyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

TM1-2025 HRI

1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe

Kanalizimit

1.1 Rrjedhje e ujit numar 406
1.2 Mungese e ujit numer 119
1.3 Rénie e presionit numér 8
1.4 Cilésia e ujit numeér 8
1.6 Té tjera numar 6 |
2.Ankesat Komerciale pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit | numér 181
2.1 Kontestim i borxhit, fatures numér 117
2.2 Verifikim i leximit te ujematesit /te tjera numeér >0
14

2.3 Te tjera numer




3.1.2 Inspektimi dhe Shkygja

Me intensitet t& shtuar , kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi i inspektimit tek
konsumatorét, ku jané shpérndaré vérejtje pér ndérprerje te shérbimit inspektime
verifikime dhe shkygje pér mos pagesé, lidhjeve ilegale, legalizim té& konsumatoréve,
ankesa te konsumatoréve, arkétimin e borgjeve dhe aktivitete te tjera.

Me prioritet jané proceduar rastet e konsumatoréve ge kane borgje mbi 200€ dhe ge

praparakisht nuk u jané pérgjigjur vérejtjeve paralajméruese pér shkygje

- Kéto aktivitete mund té shihen né tabelén vijuese:

e RAPORT | EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM1- 2025

Shperndarja e

St Shkygjet Shkvci Verifikimi Nr. i Rdata
_ JOINEYe . Falidhjet s SN leximev .~ Kontratate
Njesite paralajmerue . et per 23l i dorezuar IS
2 e shkycje. ete riprogramim
operative se per N mos 7 a per :
P S paligish . lotale Smate gabuar ) . it
permbarim/s 2 pagesé glykate
hkyqgje Y
Prizren 4,334 151 457 623 1,457 5 3 8
Suhareké 425 83 72 125 1,705 0 32 0
Malishevé 202 11 17 28 192 % 1 7
Dragash 105 0 0 0 66 0 0 3
TOTAL 5,066 245 546 776 3,420 12 36 18

4 DEPARTAMENTI | FINANCAVE

4.1  Aktivitetet kryesore
TM1-2025

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete té
cilat jané konform rregullores sé punés sé kompanisé si dhe ligjeve né fugi. Duke u nisur nga
regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligieve né Kosové e deri te aktivitetet tjera per njé
pérformacé sa mé té miré té kompanisé.



e Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi | arkave né bazé ditore, regjistrimet
furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muajt pérkatés.

e Pregatitja e raporteve mujore pér institucionet pérkatése;

e Hapja dhe pregatitja e pagave pér muajin pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim
té regjistrit té té punésuarve.,

° Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,
ato té amevisrisé, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet
etj;

e Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té bleré;

e Kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi | tyre né kontabilitet, pas
kontrollimeve;

® Barazimet e rregullta té& arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arken
kryesore;

e Barazimet e rregullta té furnitorevé, pagesat e rregullta, sipas blerjeve;

e Regjistrimi I investimeve kapitale si dhe raportimi i tyre;

e Regjistrimet ditore né kontabilitet té hyrje/daljeve té materialit né depo;

 Plotesimin e librit té blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;

e Deklarimet e tatimeve, TVSH-sé, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuq;

e Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekomandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé mé té miré té
kompanisé;

e Pregatitjen e Pasgyrave Financiare 2024 dhe deklarimin e tyre né sistemin EDI t& ATK-
S8,

e Pregatitjen e dokumentacionit sipas kérkesave t& Auditorit té Jashtém:;

4.2.1 Arsyeshméria e shpenzimeve

TM1-2025

Shpenzimet operative té ndérmarrjes pér tre mujorin e |-ré 2025, né krahasim me shpenzimet
e tremujorit t& [V-té 2024 jané pér 9 % mé té ulta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané lévizur mé s& shumti dhe arsyet e
rritjes apo rénies sé tyre

Né pozicionin e pagave kemi njé rénie té shpenzimeve né krahasim me tremujorin e kaluar, pér
aryse se né né dhjetor 2024 , sipas vendimit té K.E., kemi dhéné bonus prej 150 euro pér té
gjithé punétorét e kompanisé. Pra, kjo ka ndikuar direkt né rritjen e shpenzimeve té pagave té
tre mujorit té kaluar;

Ndérsa te pozicioni i energjisé elektrike nuk kemi ndonjé ndryshim té madh, por me njé rritje
té lehté té shpenzimeve, sidoms né Njésiné e Prizrenit dhe até té Malishevés;




Te shpenzimet tek pozicioni i derivateve né krahasim me tremujorin e kaluar, pér 8 % jané mé
té uléta, pra kéto shpenzime varen edhe nga angazhimi i makinerisé, apo edhe ndérrim |
vajrave té tyre; Rénie kemi pasur edhe té shpenzimet e kategorisé sé mirémbaijtjes né rrjet dhe
né mirémbajtjen e pompave. Pasi né tremujorin e kaluar, pérveg intervenimeve né rrjiet, kemi
pasur edhe shumé intervenime elektrike pas defekteve té stacioneve té pompimit. Pra,
krahasuar me muajin e kaluar, né kté tre mujor kemi pasur mé pak intervenime;

Rénie, kemi pasur edhe te shpenzimet e pozicionit t& mirémbajtjes sé automjeteve, né té gjitha
njésité, pasi qé tremujorin e kaluar kemi pasur mé shumé riparime. Vlené té theksohet fakti sé
pér kété kategori té shpenzimeve, nga janari 2025 nuk kemi ndonjé kontraté aktive pér
riparime dhe furnizime me autopjesé. Edhe pse kemi kérkesa té shumta pér servisim dhe
riparim té automjeteve, té cilat do t& kryhen né momentin qé té nénshkruhet kontrata me
ndonjé operatoréd, gjé qé do té reflektojné né tremujorin e [I-té té kétij viti;

Gjithashtu rénie kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér shkak se né kété tremujor, kemi pasur
mé pak léndé té dérguara tek pérmbaruesi, ndérsa shpenzimet té anétarésisé mujore né
SHUKOS jané té njejta pér vitin 2025, por ato t& ARRU-sé pér vitin 2025 jané mé té larta;

Rénie té shpenzimeve kemi edhe tek shpenzimet e kategorisé té tjera, pra né kétée kategori ku
pérfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet té jashtme profesionale, si¢ jané
shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit, mirémbajtje pér GPS, shpenzimet e provizioneve, por
ajo qé ka ndikuar né rénie té kétyre shpenzimeve jané taksat pér leje ujore ndaj MMPH-sg, gjé
qé ende nuk e kemi pranuar faturen pér vitin 2025;

Pra si pérfundim, shpenzimet totale, pér kété tremujor kané gené mé té uléta né krahasim me
tremujorin e kaluar, pér aryset e cekura me larté.

4.2.2 Transaksionet kryesore

10 pagesat me te médha nga Hidroregjioni Jugor pér Operatoret TM1- 2025

Nr. i dokumentit Emri | operatorit ~ Shuma-€
3/7/2025 BPBPZNPOS-010288 CO-ING Afrim S. tbrahimi 34,671.32
2/27/2025 TEB-SH-000004420 NPT Xerxa 33,612.93
2/20/2025 TEB-SH-000004390 NPT Xerxa 28,460.00
3/10/2025 TEB-SH-000004468 Toni-M Qamil F.Krasniqi B.| 25,998.00
2/21/2025 BPBPZNPOS-010161 KEK - Bunari | 24,976.91
1/21/2025 BPBPZNPOS5-009888 KEK - Bunari | 24,631.52
3/20/2025 BPBPZNPOS-010359 KEK - Bunari | 22,951.93
3/12/2025 BPBPZNPOS-010308 BG-ING Bajram Ha. Gashi B.1. 22,516.50
3/25/2025 TEB-SH-000004526 NPT Xerxa 22,238.00
3/25/2025 TEB-SH-000004520 NPT Printeks 12,770.00
TOTAL 252,827.11




10 pagesat me te médha ndaj Hidroregjioni Jugor pér TM1- 2025

Emri | konsumatorit

Kategoria

14.02.2025 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 13,274.40
14.02.2025 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 12,191.00
20.03.2025 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 10,684.60
06.03.2025 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 9,815.07
14.02.2025 QOendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO £,151.36
21.02.2025 Sh.f.m.u "Zenun Qoqaj" INSTITUCIO 2,608.70
16.01.2025 Prince Coffe House Shpk LOKALET 2,335,78
21.02.2025 Sh.f.m.u "Leké Dukagjini" INSTITUCIO 2,255.00
24.01.2025 SHFMU " Ibrahim Mazrreku" INSTITUCIO 2,224.21
17.03.2025 Sh.f.m.u "Déshmorét e Zhurit" INSTITUCIO 2,207.50
TOTAL 65,348.62

5 DEPARTAMENTI | UJERAVE TE NDOTURA

5.1 Statusii projektit

Statusi i projektit Faza -I

Ndértimi i kolektorit kryesor dhe interceptoreve né& rrugé, ana e djathté e rrjedhjes sé

lumbardhit.

Statusi i projektit pér Fazén | — Investimet pér Fazén |, jané dérguar ne kontabilitet pér

regjistrim ne bazén rregullatore te aseteve sipas raportit te datés 31.12.2024 me nr. prot.

5580/2024

Statusi i projektit té |.T.U.N-sé — Faza II-t&

Dizajnimi, Furnizimi dhe Nd&rtimi i Impiantit pér Trajtimin e Ujérave té Ndotura né Prizren.

Satusi i projektit pér Fazén Il - Investimet per Fazen Il, jané derguar ne kontabilitet per

regjistrim ne bazén rregullatore te aseteve sipas raportit te dates 31.12.2024 me nr. prot.

5580/2024

Statusi i projektit Masat Shogéruese

Shérbimet konsulente pér ngritjen institucionale dhe até teknike p&r HRJ-né




Sherbimet konsulente per Masat Shogeruese, jané derguar ne kontabilitet per regjistrim ne
bazen rregullatore te aseteve sipas raportit te dates 31.12.2024 me nr. prot. S580/2024

Statusi | projektit “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne gytetin e Prizrenit” faza V dhe VI

Ky projekt 8shté béré i mundur falé bashképunimit ndérqeveritar né mes té Repuhlikés
sé Kosovés dhe Republikés Federale Gjermane, pérmes KfW-sg, e cila pandérpreré ka financuar
projektet kryesore pér qytetarét e Prizrenit.

Njé ndér kushtet e pérfitimit té kétij granti ka gené edhe vendosja e rrjetit té kanalzimit
né gjeorefernce, konkretisht né sistemin e GIS-it me t& gjitha imputet teknike, kjo éshté
realizuar nga Departamenti yné dhe aktualisht sistemi i rrjetit té kanalzimit né kompanin toné
mund té themi se &shté me i konsoliduari né nivel sektori.

Prandaj i jemi mirénjohés dhe falénderojmé taksapaguesit Gjermané pér ndihmén e
panderpreré e cila ka ndikuar pozitivisht né ngritjen socio-ekonomike pér qytetarét e Kosovés
e né vecanti pér qytetarét e Prizrenit.

Emri | projektit Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit pér qytetin e Prizrenit

Nénshkrimi i kontratés: 07 DHIETOR 2022

Data e fillimit: 21 DHIETOR 2022

Vlera e kontratés: 4,297,232.00 Euro

Kompletimi | projektit: 18 muaj ose 547 dité nga data e fillimit

Agjencioni financues: KfW-Banka Gjermane pér Zhvillim

Detyrat e kontratés: Ndérrimi i rrjetit té kanalizimit duke filluar nga @150mm deri
né @ 800 mm

Gjatésia e ndérrimit té kanalizimit: Rreth 7.7 km

Zona e projektit: Qyteti i Prizrenit, zonat problematike né aspektin e funksionimit

Pérfitues: KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a

Mbikqyrja: Konsulenca e projektit SRP&Hidroing

Fillimimi punimeve né teren: 23.03.2023

Koha aktuale e kontartés: 547 dité

Ditét e mbetura: 0 dité

Koha e pérfundimit: 21.05.2024

Periudha e defekteve DNP 21.05.2024

Koha e vazhduar e kontartes 08.11.2024



RAPORTI MUJOR | PROGRESIT-TM2/2024

5-Curve of wark progress (mainline pipe installation incl. Inlining) for W 1.3 - Prizren
open trench rehabilitation and inlining combined
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Koment 1:

Materiali i furnizuar nga kontraktori ne raport me materilin e instaluar, materialin e kthyer
tek kontraktori dhe materialin i cili duhet te merret nga punédhénési éshté paraqitur ne
tabelén si me poshté.

Vérejtje:

Materiali i cili i €shté thyer kontraktorit, &shté ne procedure te doganimit, pasi ge ky material
duhet te doganohet sipas ligjeve ne fugi, sipas informatave nga mbledhja mujore, kontraktori
ka deklaruar se éshté duke i pritur zyrtaret doganore pér verifikimin e materialit i cili dihet te
doganohet pasi ge fillimisht éshté liruar nga dogana e Kosovés.

Kontraktorit i €shté bere me dije se duhet ne ményré eksplicite te na dorézojé déshmité pér

materialin e doganuar te cilin e ka kthyer mbrapsht ne depot e tije.

Koment 2:

Ju njoftojmé se materiali | mbetur pér rrugén TIRANA éshté dorézuar te punédhénési sipas
kontratés dhe | njéjti éshté dorézuar dhe magazinuar ne lokacionin e IMPIANTIT nen
prezencén e tri paléve, Kontraktorit, Punédhénésit dhe Konsulentit).

Pér materialin tjetér té mbetur si proné e punédhénésit éshté magazinuar éshté verifikuar
éshté numeéruar ne prezencén e té gjitha paléve dhe i njéjti do te pranohet pasi gé té
nénshkruhet nga ana e punédhénésit gjate muajit Prill 2025.



Mirémbajtja emergjente e sistemit te kanalizimit me aplikacioni MMS, TM1-2025

Kontrolli i Kontrolli | Pastr.|rf1|f Pastrimi | EasIE
kanalzimit [m] pusetave[cope] kanajlzirit pusetave throtlave dhe
[m] kaperderdhesve

Prizren 4612 192 4,612 192 0

Suhareké 1,755 26 1,755 26 0

Malishevé 580 33 580 33 0

Dragash 60 76 60 76 0

Total 7,007 327 7,007 327 0

VI. DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES
6.1 Aktivitetet kryesore
JANAR-MARS 2025

Pérshkrimi Janar Shkurt Mars Totali
Aktvendime me aprovime té pjesshme / 1 2 3
Aktvendime né favor t& kompanisé nga Gykata 1 / / 1
Themelore
Aktvendime kundér kompanisé nga Gykata / 1 / 1
Themelore
Aktvendime né favor té kompanisé nga Gykata e 1 1 1 3
Apelit
Aktvendime kundér kompanisg nga Gykata e Apelit 1 1 1 3
Seanca gjyqésore 5 9 7 21
Padi kundér kampanisé 1 / / 1
Pérgjigje né Padi nga kompania 1 / / 1
Padi nga kompania i/ / / /
Aktgjykimi né favor té kompanisé / 1 / 1
Aktgjykim kundér kompanisé / / / /
Aktvendim pér térhegje té padisé 1 1 / 2
Aktvendim nga Gjykata Komerciale / / 1 1

6.1.1 Kallézime penale

-.Pérshkrimi _Janar Shkurt
Kallézime Penale té pérfunduara- Prizren 8 7 4 19
Njoftime pér hudhjen e kallézimeve penale t& zgjidhura me 3 3 ) 8

ndérmjetésim
Aktvendime pér hudhjen e kallézime penale 1 6 il 8




Aktvendim pér hudhjen e Aktakuzés / / 1

Aktvendim pér pezullim té pérkohshém / /

Kérkesé nga Prokuroria pér pagesat e konsumatoréve 11 12 5 28

Ndérmjetésim prané Prokurorisé Themelore / 3 2 5

gérkTSé nga Prokuroria Themelore pér plotésimin e kallézimit / 7 1 3
ena

6.1.2 Procedurat pérmbarimore

Njésia Operative Procedurat perbarimore

1 Prizren 26
2 Suhareké 41
3 Malisheve 1
4 Dragash 0
5 Total 68

6.1.3 Té hyrat nga pérmbaruesit

Té hyrat né €

Janar 12,842.53
Shkurt 9,778.52
Mars 13,832.57
TOTAL- TM1-2025 36,453.62

Hlw o~

6.1.4 Aktivitetet nga Burimet Njerézore
TM1-2025

Pushim vjetor 154
Pushim mjekésor

Pushim mjekésor me kompenzim
Pushim pa pagesé

Pensionim

Pushim pér rast vdekje

Vérejtje pér punétoret

Ndérprerje e kontratés me veté déshiré
Shkarkim dhe nderpreje e kontratés
Jané punésuar

Lo |I~Naajunihlw|N|—
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6.1.5 Personeli

TM1-2025

Prizren

Hidroregjioni

Muaji Jugor Suhareké Dragash Malishevé
Prizren  Bordi | DUN | Praktikant Total

1 | Janar 324 212 0 26 0 238 38 16 32
2 | Shkurt 325 212 o | 27 0 239 38 16 32
3 | Mars 325 212 0 27 0 239 38 16 32

6.1.6 Léndet né procedura gjygjésore

Né kété TM nuk kemi asnjé léndé gjygjésore té cilat kércénojné kompaniné



VIl. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

o NJESIA PUNUESE - PRIZREN

NJ.P- PRIZREN — TM1- 2024-2025

TM1-2024 TM1-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 5,734,863 6,143,186 408,323 7.1%
Faturimi m3 1,503,892 1,432,311 (71,581) -4.8%
Faturimi nga uji € 998,391.91 € 1,003,433.03 € 504112€ 0.5%
Faturimi- te tjera € 7,456.30 € 5,341.09 € 2,115.21 € -28.4%
Faturimi Total € 1,005,848.21 € 1,008,774.12 € 2,925.91 € 0.3%
Inkasimi nga uji € 933,178.04 € 1,013,457.00 € 80,278.96 € 8.6%
Inkasimi - te tjera € 5,975.52 € 3,392.90 € 2,582.62 € -43.2%
Inkasimi Total € 939,153.56 € 1,016,849.90 € 77,696.34 € 8.3%
Nr. i Konsumatoréve 41,059 43,315 2,256 5.5%
% e inkasimit 93.5% 101.0% 7.5%
Shpenzimet 934,874.41 € 958,545.78 € 23,671.37 € 2.5%
Pagat 549,893.44 € 590,569.71 € 40,676.27 € 7.4%
Rryma elektrike 189,202.91 € 195,594.93 € 6,382.02 € 3.4%
Shpe. e derivateveve 26,534.46 € 23,345.81 € 3,188.65 € -12.0%
Miremb. Dhe riparimet 64,930.27 € 62,173.45 € 2,765.82 € -4.3%
Miremb, e automjeteve 19,173.30 € 6,310.74 € 12,862.56 € -67.1%
Shpen. E taksave 26,078.00 € 24,37290 € 1,705.10 € -6.5%
Kemikalet 3,015.90 € 2,568.44 € 447.46 € -14.8%
Shpenzimet tjera 56,037.13 € 53,609.80 € 242733 € -4.3%
Uji | pafaturuar né m3 4,230,971 4,710,875 479,904 11.3%
Uji | pafaturuvar ne % 73.8% 76.7% 2.9%
Mbulimi operativ 1.00 1.08 0.06
Mbulimi operativ-€ 4,279.15 € 58,304.12 € 54,024.97 €




7.2

NJ.P- SUHAREKE — TM1- 2024-2025

o NJESIA PUNUESE - SUHAREKE

TM1-2024 TM1-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 1,063,717 1,151,099 87,382 8.2%
Faturimi m3 287,333 285,551 (1,782) -0.6%
Faturimi nga uji € 199,163.27 € 210,852.96 € 11,689.69 € 5.9%
Faturimi- te tjera € 1,674.93 € 889.82 € 685.11 € -43.5%
Faturimi Total € 200,738.20 € 211,742.78 € 11,004.58 € 5.5%
Inkasimi nga uji € 195,867.46 € 183,946.51 € 11,920.95 € -6.1%
Inkasimi - te tiera € 1,737.93 € 908.82 € 829.11 € ~47.7%
Inkasimi Total € 197,605.39 € 184,855.33 € 12,750.06 € -6.5%
Nr. i Konsumatoréve 10,736 11,627 791 7.4%
% e inkasimit 98.3% 87.2% -11.1%
Shpenzimet 139,155.28 € 148,029.60 € 8,874.32 € 6.4%
Pagat 75,139.67 € 88,215.00 € 13,075.33 € 17.4%
Rryma elektrike 41,271.08 € 4341192 € 2,140.84 € 5.2%
Shpe. e derivateveve 2,248.73 € 2,373.76 € 125.03 € 5.6%
Miremb. Dhe riparimet 10,916.69 € 8,354.92 € 2,561.77 € -23.5%
Miremb, e automjeteve 2,60058 € 957.74 € 1,642.84 € -63.2%
Shpen. E taksave 1,967.54 € 1,637.24 € 330.30 € -16.8%
Kemikalet 2,163.46 € 2,004.66 € 158.80 € -7.3%
Shpenzimet tjera 2,847 53 € 1,074.36 € 1,773.17 € -62.3%
Uji | pafaturuar né m3 776,384 865,548 89,164 11.5%
Uji | pafaturuar ne % 73.0% 75.2% 2.2%
Mbulimi operativ 1.42 1.25 (0.17)
Mbulimi operativ-€ 58,450.11 € 36,825.73 € 21,624.38 €




7.3

NJ.P- DRAGASH — TM1- 2024-2025

o NJESIA PUNUESE - DRAGASH

TM1-2024 TM1-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 223,539 202,406 (21,133) -9.5%
Faturimi m3 33,787 32,925 (862) -2.6%
Faturimi nga uji € 24,317.43 € 24,638.22 € 32079 € 1.3%
Faturimi- te tjera € 110.00 € 40.00 € 70.00 € -63.6%
Faturimi Total € 2442743 € 24,678.22 € 250.79 € 1.0%
Inkasimi nga uji € 27,796.38 € 24,929.02 € 2,867.36 € -10.3%
Inkasimi - te tjera € 110.00 € 40.00 € 70.00€ -63.6%
Inkasimi Total € 27,906.38 € 24,969.02 € 2,937.36 € -10.5%
Nr. i Konsumatoréve 1,654 1,676 22 1.3%
% e inkasimit 114.3% 101.2% -13.1%
Shpenzimet 35,892.67 € 36,812.29 € 919.62 € 2.6%
Pagat 32,071.67 € 33,633.01 € 1,561.34 € 4.9%
Rryma elektrike 2,028.78 € 1,822 20€ 206.58 € -10.2%
Shpe. e derivateveve 135.98 € 157.32 € 21.34 € 16.7%
Miremb. Dhe riparimet 86.30 € - € 86.30 € -100.0%
Miremb, e automjeteve 24124 € 204.14 € 3710 € -15.4%
Shpen. E taksave 101.54 € 63.20 € 38.34 € -37.8%
Kemikalet 778.60 € 778.60 € - € 0.0%
Shpenzimet tjera 448.56 € 153.82 € 294.74 € -65.7%
Uji | pafaturuar né m3 189,752 169,481 (20,271) -10.7%
Uji | pafaturuar ne % 84.9% 83.7% -1.2%
Mbulimi operativ 0.78 0.68 (0.10)
Mbulimi operativ-€ - 7,986.20 € 11,843.27 € (3,856.98)




7.4 NJ.P- MALISHEVE — TM1- 2024-2025

o NJESIA PUNUESE - MALISHEVE

MUAJI TM1-2024 TM1-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 648,727 598,639 (50,088) -1.7%
Faturimi m3 124,694 124,779 85 0.1%
Faturimi nga uji € 91,770.36 € 106,119.11 € 14,349 15.6%
Faturimi- te tjera € 2,220.00 € 650.00 € {1,570) -70.7%
Faturimi Total € 93,990.36 € 106,769.11 € 12,779 13.6%
Inkasimi nga uji € 107,697.10 € 98,400.46 € (9,297) -8.6%
Inkasimi - te tjera € 2,232.00€ 654.79 € (1,577) -10.7%
Inkasimi Total € 109,929.10 € 99,055.25 € (10,874) -9.9%
Nr. i Konsumatoréve 6,217 6,480 263 4.2%
% e inkasimit 117.4% 92.7% -24.6%

Shpenzimet 108,893.84 € 104,287.75 € - 4,606.09 € -4.2%
Pagat 64,384.78 € 69,433.73 € 5,048.95 € 7.8%
Riryma elekirike 31,007.11 € 2854122 € B 2,465.89 € -8.0%
Shpe. e derivateveve 2,249.04 € 1,916.94 € - 33210 € -14.8%
Miremb. Dhe riparimet 6,306.63 € 1,712.24 € - 4,694.39 € -712.9%
Miremb, e automjeteve 217119 € 789.84 € - 1,381.35€ -63.6%
Shpen. E taksave 584.95 € 345.81 € - 239.14 € -40.9%
Kemikalet 1,378.86 € 794.39 € - 58447 € -42.4%
Shpenzimet tjera 811.28€ 753.68 € - 57.70 € -7.1%
Uji | pafaturuar né m3 524,033 473,860 (50,173) -9.6%
Uji | pafaturuar ne % 80.8% 79.2% -1.6%

Mbulimi operativ 1.01 0.95 (0.08)

Mbulimi operativ-€ 1,035.26 € 523250€ | - 6,267.76 €




7.5 KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR"” —TM1- 2024-2025

e HIDROREGJIONI JUGOR

TM1-2024

TM1-2025

NDRYSHIMI

NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 7,670,846 8,095,330 424,484 5.5%
Faturimi m3 1,949,706 1,875,566 (74,140) -3.8%
Faturimi nga uji € 1,313,642.97 € 1,345,043.32 € 31,400 2.4%
Faturimi- te tiera € 11,361.23 € 6,920.91 € (4,440) -39.1%
Faturimi Total € 1,325,004.20 € 1,351,964.23 € 26,960 2.0%
Inkasimi nga uji € 1,264,538.98 € 1,320,732.99 € 56,194 4.4%
Inkasimi - fe tjera € 10,055.45 € 4,996.51 € (5,059) -50.3%
Inkasimi Total € 1,274,594.43 € 1,325,729.50 € 51,135 4.0%
Nr. i Konsumatoréve 59,666 62,998 3,332 5.6%
% e inkasimit 96.3% 98.2% 1.9%

Shpenzimet 1,218,816.20 € 1,247,675.42 € 28,859.22 € 2.4%
Pagat 721,489.56 € 781,851.45€ 60,361.89 € 8.4%
Rryma elektrike 263,509.88 € 269,370.27 € 5,860.39 € 2.2%
Shpe. e derivateveve 31,168.21 € 27,793.83 € 3,37438 € -10.8%
Miremb. Dhe riparimet 82,248.89 € 72,240.61 € 10,008.28 € -12.2%
Miremb, e automjeteve 24,186.31 € 8,262.46 € 15,8923.85 € -65.8%
Shpen. E taksave 28,732.03 € 26,419.15 € 2,312.88 € -8.0%
Kemikalet 7,336.82 € 6,146.09 € 1,190.73 € -16.2%
Shpenzimet tjera 60,144.50 € 55,691.56 € 4,552.94 € -7.6%
Uji | pafaturuar né m3 5,721,140 6,219,764 498,624 8.7%
Uji I pafaturuar ne % 74.6% 76.8% 2.2%

Mbulimi operativ 1.05 1.06 0.02

Mbulimi operativ-€ 55,778.23 € 78,054.08 € 22,275.85 €




7.6 REALIZIMI | CAQEVE - KRU ,,HIDROREGIJIONI JUGOR” — TM1- 2024-2025

TM1 -2025 - REALIZIMI-
TM1-2024 TM1-2025 NDRYSHIMI NDRY.% o NDRYSHIMI NDRY.%

Frodhimi m3 7,670,846 8,095,330 424,484 5.5% 7,395,136 700,194 9.47% 109.47%
Faturimi m3 1,949,706 1,875,566 74,140 -3.8% 2,162,090 -286,524 -13.25% 86.75%
Faturimi nga uji € 1,313,642.897 € 1,345,043.32 € 31,400.35€ 2.4% 1,497,032.81 € -151,989.49 € -10.15% 89.85%
Faturimi- te tfera € 11,361.23 € 6,920.81 € -4,440,32 € -38.1% 5340.00€ 1,58091€ 29.61% 129.61%
Faturimi Total € 1,325,004.20 € 1,351,964.23 € 26,960.03 € 2.0% 1,502,372.81 € -150,408.58 € -10,01% 89.99%
Inkasimi nga ujl € 1,264,538.98 € 1,320,732.93 € 56,194.01 € 4.4% 1,438,147.31 € -117,414.32 € -B.16% 91.84%
Inkasimi - te tfera € 1005545 € 4,8996.51 € -5,058.94 € -50.3% 1309001 € -8,093.50 € -61,83% 38.17%
Inkasimi Total € 1,274,584.43 € 1,325,729.50 € 51,135.07 € 4.0% 1,451,237.32 € -125,507.82 € -8.65% 91.35%
Nr. | Konsumatoréve 589,666 62,998 3,332 5.6% 61,762 1,236 2.00% 102.00%
% e Inkasimit 96.3% 98.2% 1.9% 2.0% a6, 1% 2.1% 221% 102.21%
Shpenzimet 1,218,816,20 € 1,247,675.42 € 28,859.22 € 2.4% 1,254,001.00 € -6,325.58 € -0.50% 100.51%
Pagat 721,489,560 € 781,851.45€ 60,361.89 € 8.4% 788,919.00 € -7,067.55 € -0.90% 100.90%
Rryma elektrike 263,509.88 € 269,370.27 € 5,860.39 € 2.2% 262,175.00 € 7,195.27 € 2.74% 97.33%
Shpe, e derivateveve 31,168.21 € 27,793 83 € -3,374.38 € -10.8% 28,293.00 € -499.17 € -1.76% 101.80%
Miremb. Dhe ripari, 8224889 € 7224061 € -10,008.28 € -12.2% 55,000,00 € 17,240.61 € 31.35% 76.13%
Miremb, e automje. 24,186.31 € 8,262.46 € -15,923.85 € -65.8% 26,250.00 € -17,987.54 € -68.52% 317.70%
Shpen. E taksave 28,732.03 € 26,419.15€ -2,312.88€ -B.0% 28,259.00 € -1,839.85 € -6.51% 106.96%
Kemikalet 7,336.82€ 6,146.09€ -1,190.73 € -16.2% 6,605.00 € -458.91 € -6.95% 107.47%
Shpenzimet tfera 60,144.50 € 55,591.56 € -4,552.94 € -7.6% 58,500.00 € -2,908.44 € -4.97% 105.23%
Wji | pafaturuar né m3 5,721,140 6,215,764 498,624 8.7% 5,233,046 586,718 18.86% 84,143
Uji 1 pafaturuar ne % 74.6% 76.8% 2,25% 70.8% 6.1% 92,10%
Mbulimi operativ 1.05 1.06 0.02 1.6% 1.16 5.9% 105.90%
Mbulimi operativ- € 55,778.23 € 78,054,08 € 22,275.85¢€ 39.9% 197,236.32 € | -119,182.24¢€ -60.43% 39.57%
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